8

Jaguaribe, 04 de maio de 2023 Edição Nº: 3989

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2023-09, com o

Objetos: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 03 de Abril de 2023. Referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2023 ONDE SE LÊ: R$ 5.940,00 (CINCO

MIL NOVECENTOS E QUARENTA) LEIA-SE CORRETO: R$ 7.524,00 (SETE MIL

QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS.).

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 27.03.05/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO

DESPORTO ESCOLAR, AÇÕES ESPORTIVAS VOLTADAS AOS ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 /

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 285.955,00

(Duzentos e oitenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura.

CONTRATADO: A B DE OLIVEIRA SERVIÇOS ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Adla Barreto De Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe/CE, 25 de Abril de 2023.

Francisco Elder Cavalcante Barroso  - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 27.03.05/2023-01,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 27.03.05/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO DESPORTO ESCOLAR, AÇÕES

ESPORTIVAS VOLTADAS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) VIGENCIA

DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE

31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: A B DE OLIVEIRA SERVIÇOS. ASSINA

(M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Adla Barreto De Oliveira ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE,

25 de Abril de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso  - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023050301-PE O(A) SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna

público que realizará as 09:00, do dia 18 de maio de 2023, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023050301-PE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM

REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E

ROÇADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE/CE.   O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo telefone: (88)

3522-1487 ou no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará.

Jaguaribe/CE, 04 de maio de 2023. Janice Lopes Góes - Pregoeiro(a).

***  ***  ***

PORTARIA Nº 147, DE 17 DE ABRIL DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a servidora pública municipal Sra.

EDILEIDE PEREIRA DE SOUSA, brasileira, casada, identidade nº ***006676**

SSP-CE e CPF ***. 003.183-**, admitida em 02.01.2023, ocupante do cargo de Auxiliar

de Enfermagem, matrícula 137292-0, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de

17.04.2023 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 17 de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 149, DE 24 DE ABRIL DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a servidora pública municipal Sra.

TEREZA NAIR DE PAULA PACHECO, brasileira, solteira, identidade nº

***80102283** SSP-CE e CPF ***. 268.173-**, admitida em 16.01.2023, ocupante do

cargo de Assistente Social, matrícula 137298-0, lotada na Secretaria Municipal da Saúde,

a partir de 24.04.2023 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro

de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 24 de abril de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 154, DE 28 DE ABRIL DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 600/2023, de 01 de

março de 2023, do servidor público municipal, Sr. CICERO JORGE SALDANHA,

brasileiro, solteiro, identidade nº ***10250096** SSP-CE e CPF ***. 989.753-**,

admitido em 01/03/2023, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº

137994-1, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, em 28 de abril de 2023, conforme

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 28 de abril

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 155, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 481/2023, de

01/02/2023, da servidora pública municipal, Sra. MARIA ALDECI DUARTE,

brasileira, solteira, identidade nº ***607408** SSP-CE e CPF ***. 444.453-**, admitida

em 01/02/2023, ocupante do cargo de Professor PEB-I, ref. 01, matrícula nº 138030-3,

lotada na Secretaria de Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme preceitua

o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 165, DE 02 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 023/2023, de

02/01/2023, do servidor público municipal, Sr. ANTONIO DUARTE RODRIGUES,

brasileiro, solteiro, identidade nº ***30190127** SSP-CE e CPF ***. 225.413-**,

admitido em 02/01/2023, ocupante do cargo de Agente de Portaria, matrícula nº 137593-

8, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, em 02 de maio de 2023, conforme

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de maio

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 168, DE 03 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 682/2023, de

04/04/2023, do servidor público municipal, Sr. ALEXANDRE EDUARDO

HENRIQUE NUNES DE LIMA, brasileiro, divorciado, identidade nº 002652690 SSP-

CE e CPF 056.097.544-96, admitido em 04/04/2023, ocupante do cargo de Motorista D,

matrícula nº 138110-5, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, em 03 de maio de

8

Jaguaribe, 04 de maio de 2023 Edição Nº: 3989

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

2023, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 03 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA N° 169/2023, 03 de maio de 2023. DESIGNAR SERVIDOR PARA

RESPONDER PELA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais e

considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com a

Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO a essencial necessidade de manter a

fiscalização efetiva nos contratos celebrados por parte da Administração Pública

Municipal; RESOLVE: Art. 1º - SUBSTITUIR a fiscal de contratos JOARLLA DE

LIMA DIÓGENES, por SIBELE LOPES GOES, Enfermeira, identidade nº

***40140391** e CPF ***. 626.763-**, que irá responder pela gestão, acompanhamento

e fiscalização dos contratos de prestação de serviços da Atenção Básica, Vigilância em

Saúde e da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Jaguaribe, a partir de 03 de

maio de 2023. Art. 2º. – Fica revogada a Portaria 554/2022, de 10 de novembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de maio

de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 170/2023, DE 03 DE MAIO DE 2023. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993,

MANUELLA PINHEIRO PEIXOTO, ocupante do cargo de Chefe de Setor de

Arquivo e Informática NÍVEL DAS -9, do quadro desta Administração Pública

Municipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03

de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Edital 001/2023 Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária e cadastro reserva de Excepcional Interesse

Público para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE e adota

outras providências. Disponível em:

https://jaguaribe.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=47&id=3930

***  ***  ***

https://jaguaribe.ce.gov.br/processoseletivo.php?grup=47&id=3930